

## Přbor w Przedborzu

16.08.2009.

Tegoroczny światowy festiwal poezji Marii Konopnickiej zbiegł się z wizytą delegacji czeskiego miasta Přbor, naszego miasta partnerskiego. Wizyta trwała 3 dni. Kilkudziesięcioosobowa grupa gości z Czech zwiedziła miasto i okolicę, a wizyta zakończyła się podpisaniem porozumienia dotyczącego dalszej współpracy.

Władze miasta powitały gości już w Częstochowie, gdzie Czesi się zatrzymali. W piątek od rana w Ratuszu Miejskim odbywały się spotkania, dyskusje. Delegacja odwiedziła także przedborską bibliotekę miejską, muzeum, wybrała się na spływ kajakowy. Rozegrano mecze w piłkę nożną i piłkę siatkową na przedborskim "Orliku" pomiędzy naszymi samorządowcami a czeskimi oraz pomiędzy drużynami juniorów.

Drugiego dnia pobytu Czesi zwiedzili ośrodek wschodnich sztuk walki DOJO w Starej Wsi, Rezerwat Murawy Dobromierskie oraz Bukową Górę, po których oprowadzał Pan Dariusz Sommerfeld z Przedborskiego Parku Krajobrazowego. Wycieczka zakończyła się wspólnym ogniskiem w siedzibie PPK.

W niedzielę w Ratuszu goście spotkali się z przedborskimi przedsiębiorcami, którzy opowiadali o swojej działalności. Po spotkaniu podpisano porozumienie o współpracy partnerskiej między Gminą Przedbórz a Miastem Přbor, do tej pory współpraca była nieformalna. W podpisanym Porozumieniu strony zobowiązują się m. in. do współpracy w zakresie poznawania dziedzictwa kulturowego, wymiany doświadczeń, promocji współpracy gospodarczej między firmami oraz wspólnej promocji obu miast. W imieniu Przedborza porozumienie podpisał Burmistrz Miłosz Naczyński, a w imieniu Přbora wicestarosta Bohuslav Majer w zastępstwie starosty Milana Strakošá, który musiał wcześniej wyjechać z Przedborza. Jako ciekawostkę warto dodać, że Přbor to miasto, w którym urodził się i mieszkał twórca psychoanalizy Zygmunta Freuda. Tam znajduje się jego dom rodzinny i muzeum.

Niedziela była ostatnim dniem pobytu delegacji czeskiej w Przedborzu. Po wystąpieniu wicestarosty Přbora podczas festiwalu poezji Marii Konopnickiej goście odjechali.

Piątek 14.08.2009 Spotkanie w Ratuszu, wizyta w bibliotece miejskiej oraz w muzeum, rozgrywki sportowe

{jgxml folder:=[images/stories/wydarzenia/2009/2009\_08\_14\_pribor] title:=[Wizyta delegacji czeskiego miasta Přbor] cols:=[6]}

Sobota 15.08.2009 Wizyta w DOJO, Murawach Dobromierskich i na Bukowej Górze, ognisko

{jgxml folder:=[images/stories/wydarzenia/2009/2009\_08\_15\_pribor] title:=[Wizyta delegacji czeskiego miasta Přbor] cols:=[6]}

Niedziela 16.08.2009 Spotkanie z przedborskimi przedsiębiorcami, podpisanie porozumienia, wystąpienie wicestarosty Přbora na Festiwalu Poezji, odjazd

{jgxml folder:=[images/stories/wydarzenia/2009/2009\_08\_16\_pribor] title:=[Wizyta delegacji czeskiego miasta Přbor] cols:=[6]}